

Số: /KH-UBND

Quỳ Hợp, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức giải bóng chuyền nam “ Trong khuôn khổ Đại hội TĐTT xã Quỳ Hợp lần thứ I năm 2026; Chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam(03/02/1930- 03/02/2026); Chào mừng cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Thực hiện Kế hoạch số 156/SVHTTDL-QLTĐTT ngày 13/01/2026 của Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch tỉnh Nghệ An; Kế hoạch số 05/UBND ngày 07/01/2026 của UBND xã Quỳ Hợp về việc Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, thể dục, thể thao Văn hóa, văn nghệ, chào đón năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026; Kế hoạch số 592/KH-UBND ngày 07/11/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh Nghệ An lần thứ X; Đại hội Thể dục thể thao cấp xã lần thứ I năm 2026

Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Chào mừng năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026, Chào mừng ngày bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Ủy ban nhân dân xã Quỳ Hợp xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền Nam, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Nhằm Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Chào mừng năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026, Chào mừng ngày bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 Góp phần tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng nhu cầu tập luyện TĐTT của nhân dân trên địa bàn.

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” Thông qua giải đấu nhằm nâng cao vai trò ý nghĩa, của việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống của nhân dân.

- Động viên các tầng lớp nhân dân tham gia các hoạt động thể thao, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong thế hệ trẻ góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập và bảo vệ tổ quốc.

2. Yêu cầu:

- Tăng cường tình đoàn kết, gắn bó của các xóm, bản trên địa bàn xã; đẩy mạnh công tác tuyên truyền cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" và “ Khỏe để lập nghiệp và giữ nước”.

3. Yêu cầu:

- Giải đấu phải đảm bảo tính khách quan, công bằng, đúng Luật và tuân thủ theo các quy định của Điều lệ giải và các quy định của BTC.

- Nêu cao tinh thần “ Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ”, dành thành tích cao trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong các hoạt động thể thao.

- Các xóm, bản trên địa bàn huyện thành lập đội tuyển của đơn vị mình tham gia đầy đủ.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Nội dung thi đấu: Môn bóng chuyền nam

2. Đối tượng

- Vận động viên là công dân Việt Nam có hộ khẩu thường trú và công tác tại đơn vị nào thì đăng ký tham gia thi đấu cho đơn vị đó.

- Mỗi VĐV chỉ có quyền đăng ký tham gia thi đấu cho 01 đơn vị.

- Những VĐV đang bị hình thức xử lý kỷ luật từ cảnh cáo trở lên không được đăng ký tham gia;

3. Hình thức, thời gian địa điểm tổ chức

3.1. Hình thức tổ chức

- Các xóm, bản thành lập một đội đăng ký tham gia thi đấu gồm 12 VĐV tùy theo điều kiện thực tế của từng xóm, bản để đăng ký tham gia giải (*Để giải đạt chất lượng chuyên môn cao, các xóm có thể đăng ký mỗi xóm 1 đội hoặc phối hợp 3 xóm, bản thành lập 1 đội liên quân, cử ra một xóm chủ trì tổ chức kết nối VĐV tham gia thi đấu*).

+ Ban tổ chức căn cứ số lượng đội đăng ký tham gia thi đấu để ban hành điều lệ, hình thức thi đấu phù hợp.

3.2. Thời gian thi đấu (Dự kiến)

- Thời gian tổ chức thi đấu: Từ ngày 21/02/2026 đến hết ngày 23/02/2026.

- Thời gian khai mạc: Từ 7h 30 ngày 21/02/2026 (*Tức ngày 05/01/2026 AL*)

- Địa điểm khai mạc và thi đấu tại: Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã (*Sân đa chức năng huyện Quỳnh Hợp cũ*)

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí tổ chức giải trích từ nguồn ngân sách UBND xã Quỳnh Hợp cấp đảm bảo công tác tổ chức, tuyên truyền, giải thưởng, dụng cụ thi đấu và các điều kiện khác.

- Các đơn vị tham gia giải tự túc kinh phí trong quá trình giải đấu diễn ra.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức, Quyết định thành lập Ban tổ chức giải bóng chuyền nam chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2026); Chào mừng cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Đại hội TDTT xã Quỳnh Hợp lần thứ I năm 2026.

- Kiểm tra, đôn đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vật chất: Maket, âm thanh loa máy, bàn ghế đại biểu, nước uống, sân bãi, dụng cụ phục vụ trong quá trình Khai mạc, diễn ra giải đấu và Bế mạc.

- Lập dự trù kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ được giao trình chủ tịch UBND xã và phòng Kinh tế xem xét, cấp kinh phí

2. Phòng Kinh tế xã

Tổng hợp dự trù kinh phí của phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Cung ứng

dịch vụ công xã, các ban, ngành liên quan để tham mưu UBND xã phê duyệt trích ngân sách năm 2026 đảm bảo cho giải đấu.

3. Công an xã

Phối hợp với Ban tổ chức cử hai đồng chí cán bộ Công an xã trong việc đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra giải đấu.

4. Trạm y tế xã

Cử hai cán bộ chuyên môn của Trạm Y tế đảm bảo các điều kiện như: Các loại thuốc, vật tư y tế, phương tiện cứu thương để phục vụ tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho các VĐV trong suốt thời gian diễn ra giải đấu. (*Trạm Y tế Thị Trấn*).

5. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã

- Tham mưu thành lập Tổ trọng tài, tổ phục vụ giải đấu. Tổ chức họp chuyên môn (*Kiểm tra nhân sự và bốc thăm chia bảng*).

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ giải: sân bãi, dụng cụ thi đấu (*Bóng, lưới...*), chuẩn bị khay trao cờ lưu niệm, tại lễ khai mạc, trao giải thưởng tại lễ bế mạc và phục vụ nước uống cho BTC, trọng tài tại tổ chức giải đấu.

- Chịu trách nhiệm về bàn, ghế, âm thanh, trang trí, khánh tiết phục vụ lễ khai mạc, bế mạc giải đấu (*Lưu ý: chuẩn bị nhạc trao thưởng tạo lễ bế mạc*).

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân trên các phương tiện thông tin đại chúng của xã về thời gian, địa điểm tổ chức giải bóng trên hệ thống loa phát thanh của xã.

- Lập dự trù kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ được giao qua phòng Văn hoá - Xã hội thẩm định chuyển phòng Kinh tế trình chủ tịch UBND xã xem xét, cấp kinh phí.

6. Ban cán sự các xóm, bản

- Lựa chọn đội tuyển và tổ chức luyện tập chu đáo để tham gia giải đạt chất lượng cao nhất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyên nam chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2026); Chào mừng cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, đề nghị các phòng, ban, các cơ quan, đơn vị, các xóm, bản triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời đạt kết quả cao nhất. Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 09/01/2026 của UBND xã Quỳnh Hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch (B/c)
- TT Đảng ủy, TTHĐND (b/c);
- CT, các PCT UBND;
- Phòng Văn hóa - Xã hội ;
- Phòng Kinh tế ;
- Công an xã;
- Trạm Y tế xã;
- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ Công xã ;
- 54 xóm, bản.
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Thị Giang